lerden dileğim şudur ki göz ucuyla gördükleri kusurları ve fazladan eklentileri ve

ayrıntıları affedip parçaları bir araya getirerek örtsünler.]

Aşağıda Atrabü’l-Âsâr’ın kütüphanelerdeki elyazması nüshalarını lis-
teliyoruz. Bu araştırmada referans olarak eserin ilk sayfasında Hicrî
1191 (1777-1778) tarihli bir temellük kaydı bulunan ve muhtemelen
Şeyhülislâm Dürrîzade Mehmed Ataullah Efendi’ye (1729-1785) ait [İs-
tanbul Üniversitesi Kütüphanesi Türkçe Yazmalar 6204] nüshasını esas
alıyoruz. Bütün atıflarımız bu nüshayadır ve alıntı ve atıflarımız bu nüs-
hanın varak numaralarını esas almaktadır.

Yukarıda da defaatle belirttiğimiz üzere Atrabü’l-Âsâr tamamen nev’i şahsına
münhasır bir eserdir. Osmanlı döneminde yazılmış başka bir musıkişinaslar
tezkiresi bilinmiyor. Bursalı İsmail Beliğ’in (1668-1729) Gültdeste-i Riyâz-ı İrfân
ve Vefeyât-ı Dânişverân-ı Nadiredân (Bursa, 1302/1884; Ankara, 1998, Haz. A.
Abdulkadiroğlu) adlı eserinin sonundaki yirmi kadar musıkişinastan söz ettiği
“zumre-i musıkişinasân” bölümü buna bir istisna teşkil etmez. Eser bir tezki-
re değil, bir Bursa Vefeyâtnamesidir. Atrabü’l-Âsâr’ın umumi kütüphanelerde
ve özel ellerde çok sayıda nüshası mevcuttur.

Bu küçük risaleyi
Agâh Sırrı Levend doğrudan doğruya şuarâ tezkireleri kategorisine değil,
haklı olarak “sınırlı bir zümreye mensup kişileri (burada Enderûn’dan ye-
tişen musıkişinas, hattat ve şairleri) konu alan tezkireler” kategorisine da-
hil eder.12

Atrabü’l-Âsâr’ın doğrudan doğruya bağlanabileceği benzeri tek eser İb-
nülemin Mahmut Kemal İnal’ın 1958 yılında yayımlanan ve Hicrî 1200 yı-
lından (Milâdî 1785) sonra yetişen müzisyen ve bestecileri konu alan Hoş
Sada - Son Asır Türk Musikişinasları adlı eseridir.13 Nitekim İbnülemin Hoş
Sada’nın önsözünde bu müzisyen biyografilerini kaleme alırken emsal aldığı
eserlerin başında en önemli kaynak sıfatıyla zikrettiği eser Atrabü’l-Âsâr’dan
başkası değildir.

Babinger
burada Atrabü’l-Âsâr’ın biri Viyana’da biri de Kahire’de olmak üzere sadece
iki yazma nüshası bulunduğunu ileri sürer.

Atrabü’l-Âsâr’ın Veled Çelebi [İzbudak] tarafından dili biraz sadeleşti-
rilmiş ve maddeleri epey kısaltılmış bir versiyonu Hicrî 1311 (1893/94) yı-
lında Mekteb mecmuasının 1 - 7. ve 10. sayılarında kısa bir takdim yazısıy-
la birlikte tefrika halinde yayımlanmıştır. Veled Çelebi Atrabü’l-Âsâr’ı “...
hânendegânın terâcim-i ahvâlini câmi’ bir eser” olarak nitelendirir ve bu sa-
deleştirmeyi dili çok ağdalı olan bu önemli eserin çok kişi tarafından oku-
nup anlaşılabilmesi için yaptığını ifade eder.